
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης - 

δημοσίου δάσους εμβαδού 5.600,00 τ.μ. στη θέση 

«Ποταμιά» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Λογγά, 

Δημοτικής Ενότητας Αίπειας, Δήμου Μεσσήνης, Νο-

μού Μεσσηνίας.

2 Κήρυξη  ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης - 

δημοσίου δάσους εμβαδού 20.000,00 τ.μ. στη θέση 

«Μπουγαζόπλευρα - Τσούκαλου - Κουμαρόλακκα» 

περιοχής οικισμού Κλεισούρας, Τοπικής Κοινότη-

τας Αδριανής, Δημοτικής Ενότητας Αίπειας, Δήμου 

Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

3 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 440/13-2-2007 

(Δ΄ 89) απόφασης περί κήρυξης έκτασης ως ανα-

δασωτέας, αντίστοιχα ως προς το τοπογραφικό 

διάγραμμα για τα τμήματα Ε1 Εμβαδού 2577,88 

τ.μ. με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, Ε, Ζ, Η, Θ, 1), Ε2 εμ-

βαδού 5351,50 τ.μ. με στοιχεία (31, 32, 33,…46, 

47, Β, 31) στη θέση «Μαραθίας» Τ.Κ. Κεριού Δήμου 

Ζακύνθου Π.Ε. Ζακύνθου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 147329 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους εμβαδού 5.600,00 
τ.μ. στη θέση «Ποταμιά» περιοχής Τοπικής Κοι-
νότητας Λογγά, Δημοτικής Ενότητας Αίπειας, Δή-
μου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδι-

κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(Α΄ 87).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 596

6517

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.24 21:06:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6518 Τεύχος Δ’ 596/23.09.2020

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ' αρ 15870/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου 
του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).
8. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (Α΄ 289) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 1,

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και από το άρθρο 32 του ν. 4342/
2015 (Α΄ 143) και ισχύει και γ) του άρθρου 70 παρ. 3, 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 15 του 
ν. 3208/2003 (Α΄ 303) και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 β) υπ’ αρ. 182447/ 

3049/24-9-1980.
10. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Το υπ' αρ. 153373/441 /22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ.

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 117999/17-7-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, σχίνου, κυπα-
ρισσιού και καλάμια που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε την 12-4-2020, την δημόσια δασική 

έκταση - δημόσιο δάσος εμβαδού πέντε χιλιάδων και 

εξακοσίων τετραγωνικών μέτρων (5.600,00 τ.μ.) που βρί-

σκεται στη θέση «Ποταμιά» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 

Λογγά, Δημοτικής Ενότητας Αίπειας, Δήμου Μεσσήνης 

του Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από τα τμή-

ματα 1 και 2 και στοιχεία κατά τμήμα ως εξής: ΤΜΗΜΑ 

1: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α και ΤΜΗΜΑ 2: Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,

Φ,Χ,Ψ,Ω,Ι έχει κατά τμήμα έχει όρια: ΤΜΗΜΑ 1:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

Βόρεια: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Χρήστου Ανδρι-

ανόπουλου.

Νότια: Αγροτική οδό.

ΤΜΗΜΑ 2:

Ανατολικά: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Ευγενίας Μου-

ζάκη.

Δυτικά: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Σοφίας Πετρο-

πούλου Χαυτάκου.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος και 

αγροτική οδό.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

Όπως φαίνεται στο από 1-7-2020 συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.200 που συντάχθηκε από 

τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυ-

ριακόπουλο και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώ-

νη» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ.63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6519Τεύχος Δ’ 596/23.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6520 Τεύχος Δ’ 596/23.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Πάτρα, 10 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Ι

  Αριθμ. 147325 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους εμβαδού 20.000,00 
τ.μ. στη θέση «Μπουγαζόπλευρα - Τσούκαλου - 
Κουμαρόλακκα» περιοχής οικισμού Κλεισούρας, 
Τοπικής Κοινότητας Αδριανής, Δημοτικής Ενό-
τητας Αίπειας, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσ-
σηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ.63/2005 «Κωδι-

κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ' αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπουργείου 
Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου 
του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (Α΄ 289) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 1,

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και από το άρθρο 32 του ν. 4342/

2015 (Α΄ 143) και ισχύει και γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/
2003 (Α΄303) και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 β) υπ’ αρ. 182447/ 

3049/24-9-1980.
10. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Το υπ' αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 114097/13-7-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα κουμαριάς, σχίνου, αγκορ-
τσιάς, και αφάνας που καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε την 22-1-2020, την δημόσια δασική έκταση - 
δημόσιο δάσος εμβαδού είκοσι χιλιάδων τετραγωνικών 
μέτρων (20.000,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Μπου-
γαζόπλευρα - Τσούκαλου - Κουμαρόλακκα» περιοχής 
οικισμού Κλεισούρας, Τοπικής Κοινότητας Αδριανής, 
Δημοτικής Ενότητας Αίπειας, Δήμου Μεσσήνης του 
Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δά-
σος και αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (υπ’αρ. 
3594/29-8-2007 απόφαση αναδάσωσης).

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος 

και αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 2112/
8-6-2004 απόφαση αναδάσωσης) .

Νότια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος και 
αγροτική οδό.

Όπως φαίνεται στο από 30-6-2020 συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 που συντάχθηκε 
από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο 
Κυριακόπουλο και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κο-
ρώνη» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα-
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησης της.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ.63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6521Τεύχος Δ’ 596/23.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6522 Τεύχος Δ’ 596/23.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Ι

Αριθμ. 1922 (3)

  Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 440/13-2-2007 
(Δ΄ 89) απόφασης περί κήρυξης έκτασης ως ανα-
δασωτέας, αντίστοιχα ως προς το τοπογραφικό 
διάγραμμα για τα τμήματα Ε1 Εμβαδού 2577,88 
τ.μ. με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, Ε, Ζ, Η, Θ, 1), Ε2 εμ-
βαδού 5351,50 τ.μ. με στοιχεία (31, 32, 33,…46, 
47, Β, 31) στη θέση «Μαραθίας» Τ.Κ. Κεριού Δή-
μου Ζακύνθου Π.Ε. Ζακύνθου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας (Α΄ 289), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση…. Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 159).

4. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

5. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18-9-2003 διαταγή Υφυ-
πουργού Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄232).

8. Tην υπ’ αρ. 440/13-2-2007 απόφαση περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας (Δ΄ 89).

9. Το άρθρο 56 του ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατείας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

12. Την υπ’ αρ. 136255/683/7-3-2016 υπουργική από-
φαση περί καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής της 

διάταξης του άρθρου 67 ν. 998/1979, όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 39 του ν. 4280/2014 (Β΄ 767).

13. Την υπ’ αρ. 1141/24-6-2020 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται η 
μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 440/13-2-2007 (Δ’ 89) απόφα-
σης περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας αντίστοιχα 
ως προς το τοπογραφικό διαγράμματα για τα τμήματα Ε1 
Εμβαδού 2577,88 τ.μ. με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, Ε, Ζ, Η, Θ, 1), 
Ε2 εμβαδού 5351,50 τ.μ. με στοιχεία (31, 32, 33,…46, 47, 
Β, 31) στη θέση «Μαραθίας» Τ.Κ. Κεριού Δήμου Ζακύνθου 
Π.Ε. Ζακύνθου όπως απεικονίζεται και στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ υπ’ αρ. 6186/3 κλίμακας 1:5000 
σύμφωνα με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν.4280/2014 διό-
τι η έκταση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3460/19-12-2019 
πράξη χαρακτηρισμού (ΨΟ64ΟΡ1Φ-ΦΩΚ) και το υπ’αρ. 
543/10-3-2020 (ΑΔΑ ΩΔ98ΟΡ1Φ-ΡΟ4) Πιστοποιητικό 
τελεσιδικίας έχουσα δασικό χαρακτήρα στην σημερινή 
της μορφή, κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 (ως ισχύει) και επειδή εμφανίζεται με αγρο-
τική μορφή στις Α/Φ έτους λήψης 1945 (ή εφόσον αυτές 
δεν είναι ευκρινείς του έτους 1960) και πληρούνται οι 
προϋποθέσεις που τίθενται στο άρθρο 67 του ν.998/1979 
(ως ισχύει), ΔΕΝ ΥΠΑΓΕΤΑΙ στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας κατά τα οριζόμενα στο δεύτερο εδάφιο της 
παρ. 2 του άρθρου 67 του ν.998/1979), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 440/13-2-2007 (Δ’ 89)
απόφαση περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας αντί-
στοιχα ως προς το τοπογραφικό διάγραμμα για τμήμα-
τα Ε1 Εμβαδού 2577,88 τ.μ. με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 
Ε, Ζ, Η, Θ, 1), Ε2 εμβαδού 5351,50 τμ με στοιχεία (31, 
32, 33,…46, 47, Β, 31) στη θέση «Μαραθίας» Τ.Κ. Κεριού 
Δήμου Ζακύνθου Π.Ε. Ζακύνθου όπως απεικονίζεται και 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ υπ’ αρ. 6186/3 
κλίμακας 1:5000 σύμφωνα με το άρθρο 35 παρ. 3 του 
ν.4280/2014 διότι η έκταση έχουσα δασικό χαρακτήρα 
στην σημερινή της μορφή, κατά την έννοια της παρ. 2 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (ως ισχύει) και επειδή εμ-
φανίζεται με αγροτική μορφή στις Α/Φ έτους λήψης 1945 
(ή εφόσον αυτές δεν είναι ευκρινείς του έτους 1960) και 
πληρούνται οι προϋποθέσεις που τίθενται στο άρθρο 67 
του ν.998/1979 (ως ισχύει), ΔΕΝ ΥΠΑΓΕΤΑΙ στις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας κατά τα οριζόμενα στο δεύτερο 
εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 67 του ν. 998/1979.

Τα ανωτέρω τμήματα εμφανίζονται στο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με υπ’ αρ. 6186/3 κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Για το τμήμα Ε1:
Βόρεια: δασική έκταση,
Νότια: Μη δασική έκταση,
Ανατολικά: Μη δασική έκταση,
Δυτικά: μη δασική έκταση ,

Για το τμήμα Ε2: 
Βόρεια: δασική έκταση,
Νότια: Μη δασική έκταση,
Ανατολικά: Μη δασική έκταση,
Δυτικά: δασική έκταση,
Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. 440/13-2-2007 (Δ’ 89) απόφαση 

Κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως ως προς το τοπογρα-
φικό διάγραμμα ισχύει ως έχει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6523Τεύχος Δ’ 596/23.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6524 Τεύχος Δ’ 596/23.09.2020

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 8 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005962309200008*


